
 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

ASSESSORATO INTERESSATO 

PROPONENTE 

 

SERVIZI E PROBLEMI SOCIALI 

 
L’Assessore 

F.to Ferretti Giuseppe 
 

………………………………………………..…………. 
 

 

    

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

SOCIETA’ PARONA MULTISERVIZI S.P.A. –CASA PER L’ANZIANO.  
RICONOSCIMENTO PER L’ANNO 2011 DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO ALLA CASA PER L’ANZIANO PER L’OSPITALITÀ 
C/O LA STRUTTURA DI PERSONE RESIDENTI. 

 

 

 

 

TESTO 

DELLA  

PROPOSTA 

  

 
VISTO che con atto del Notaio Pandolfi Giovanni di Mortara in data 26.7.2000 il 

Comune di Parona costituì una Società a prevalente capitale pubblico denominata 

“Casa per l’Anziano S.p.A.”; 

 

VISTO che in data 27.11.2000 fu affidata a detta società il servizio di gestione della 

struttura; 

 
VISTO che con atto del Notaio Trotta Antonio di Vigevano in data 21.12.2005 è 

stata stipulata la fusione tra le società comunali Parona Servizi S.p.A. e Casa per 

l’Anziano S.p.A. costituendo una nuova società ad intero capitale del Comune di 

Parona denominata “Parona Multiservizi S.p.A.”; 

VISTO che l’Amministrazione Comunale rimanendo in linea con le finalità sociali 

che protendono a favorire ed aiutare anche in termini economici le persone bisognose 



di ricovero in strutture assistenziali, consente ai propri cittadini di fruire dei servizi 

della Casa predisponendo interventi economici integrativi; 

 
VISTO che la Giunta Comunale nella seduta del 02.03.2011 ha approvato la 

Convenzione per il periodo di anni tre, dal 01.01.2011 fino al 31.12.2013, da 

stipularsi con la Società Parona Multiservizi S.pa.-Casa per l’Anziano, per la 

concessione di contributo economico alla medesima per l’ospitalità c/o la struttura di 

persone residenti nel Comune di Parona da almeno due anni prima dell’ingresso nella 

RSA, con esclusione comunque sempre degli ospiti residenti e provenienti da altri 

Comuni che ottengono successivamente la residenza presso la struttura; 

 
CONSIDERATO che la Convenzione è stata sottoscritta in data 01.06.2011; 

 

RICHIAMATA la nota della Soc. Parona Multiservizi s.p.a. – Casa per l’anziano 

pervenuta in data 18.02.2011 con cui è stato comunicato che il C.d’A. nella seduta del 

10.01.2011 e in via definitiva nella seduta del 02.02.2011 ha determinato le rette per 

l’anno 2011, con un incremento a partire dal 01.03.2011; 

 

Tipologia di utenti 

Retta mensile dal 

01.01.2011 fino al 

28.02.2011 

Retta mensile dal 

01.03.2011 

Residenti € 1.297,00 € 1.600,00 

Non residenti € 1.557,00 € 1.600,00 

Camera Singola residenti € 1.504,00 € 1.820,00 

Camera Singola  € 1.764,00 € 1.820,00 

Reparto protetto residenti € 1.504,00 € 1.764,00 

Reparto protetto   € 1.764,00 € 1.764,00 

 

VISTO che l’Amministrazione Comunale ritiene di riconfermare il proprio 

intervento finanziario straordinario in favore della Soc. Parona Multiservizi-Casa per 

l’Anziano anche per l’anno 2011, pari ad € 260,00.= per ogni ospite residente, ai 

sensi e secondo le modalità stabilite dall’art. 3 della Convenzione succitata; 

 

DATO ATTO che alla data del 1° gennaio 2011 erano ospiti c/o la R.S.A. n. 20    

paronesi, pertanto l’importo dell’intervento finanziario straordinario comunale da 

corrispondere direttamente alla Casa per l'Anziano ammonta mediamente ad € 

15.600,00.= per ogni trimestre, per un totale annuo stimato pari ad € 62.400,00.=; 

 

PRECISATO che l’importo totale di tale contributo potrà variare nel corso dell’anno 

2011 in relazione alla effettiva presenza degli ospiti a seguito di nuovi ricoveri o di 

decessi; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2011; 



 
P R O P O N E 

 

1) DI CORRISPONDERE alla Società comunale Parona Multiservizi S.p.A. -
Casa per l’Anziano, per le ragioni meglio specificate nelle premesse, un 
contributo economico straordinario per l’Anno 2011 di € 260,00.=, per 
ciascuno dei n. 20 ospiti paronesi presenti in struttura, alla data del 1° 
gennaio 2011, per n. 12 mesi, ai sensi dell’art. 3 della Convenzione 
sottoscritta in data 01.06.2011; 

 
2) DI DEMANDARE alla Responsabile del Servizio Finanziario l’assunzione 

dell’impegno della spesa complessiva stimata in € 62.400,00.= per n. 20 ospiti 
paronesi presenti nella struttura alla data del 1° gennaio 2011, dando atto 
che tale impegno sarà variato in caso di modifica nel numero degli ospiti 
presenti nel corso dell’anno 2011; 

 
3) DI AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio Finanziario 

all’effettuazione delle procedure contabili finalizzate all’emissione dei 
mandati di pagamento del contributo direttamente in favore della struttura 
beneficiaria da effettuarsi al termine di ogni trimestre previa emissione di 
regolare fattura e a rendicontazione delle presenze in struttura degli ospiti 
paronesi. 

 

  
    

Allegati 

alla 

Proposta 

 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 
 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

 PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

 PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

Data 18.06.2011 

 
                                              La Responsabile del Servizio 

                                                                      D.ssa Pertile samantha 

 

LA RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

 PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data 18.06.2011 

                                               La Responsabile del Servizio 

                                                      D.ssa Pertile Samantha 

 


